

MUNICIPALIDAD DE SAN RAFAEL PETZAL DEPARTAMENTO DE HUEHUETENANGO GUATEMALA, C. A.

ENTIDAD: Municipalidad de San Rafael Pétzal, Huehuetenango	DIRECCIÓN: San Rafael Pétzal, Huehuetenango				
HORARIO DE ATENCIÓN:8:00 am a 13:00 pm – 14:00 pm a 16:00 pm	TELÉFONO: 53149651				
OFICINA: Dirección Municipal de Planificación	ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Josué García Lainez				
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 31 de octubre, 2021	CORRESPONDE AL MES DE: Octubre				

NUMERAL 18 - LISTADO DE OBRAS EN EJECUCIÓN O EJECUTADAS

	NUMERAL 18 - LISTADO DE OBRAS EN EJECUCION O EJECUTADAS											
NO.	DESCRIPCIÓN DE LA OBRA	UBICACIÓN EXACTA	COSTO TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	TIEMPO DE EJECUCIÓN	BENEFICIARIOS	EMPRESA O ENTIDAD EJECUTORA	FUNCIONARIO RESPONSABLE	CONTENIDO Y ESPECIFICACIONES DEL CONTRATO			
1	Construcción Sistema de Alcantarillado Sanitario Sector Twi Pe'n Xaq y el Cementerio, Aldea Tuisneyna, San Rafael Pétzal, Huehuetenango	Aldea Tuisneyna, San Rafael Pétzal, Huehuetenango	Q.5,755,000.00	Situado Constitucional	2 años	1,500 personas	Ingeniería de Soluciones	Kalinery Morales Sales Alcalde Municipal	Contrato Administrativo 05-2019 Construcción Sistema de Alcantarillado Sanitario Sector Twi Pe'n Xaq y el Cementerio, Aldea Tuisneyna, San Rafael Pétzal, Huehuetenango			
2	Ampliación Escuela Primaria (Tres Aulas y Cocina) Caserío El Limonar, Aldea Tuisneyna, San Rafael Pétzal, Huehuetenango	Caserío El Limonar, Aldea Tuisneyna, San Rafael Pétzal, Huehuetenango	Q.777,161.46	IVA PAZ Inversión y Situado	6 meses	100 personas	Constructora MERCONS	Kalinery Morales Sales Alcalde Municipal	Contrato Administrativo 10-2020 Ampliación Escuela Primaria (Tres Aulas y Cocina) Caserío El Limonar, Aldea Tuisneyna, San Rafael Pétzal, Huehuetenango			
3	Apoyo a la cultura en la dotación de hilos para elaboración de indumentaria maya en el municipio de San Rafael Pétzal, Huehuetenango	San Rafael Pétzal, Huehuetenango	Q.1,070,450.00	Situado Constitucional	1 día	2,710 personas	Distribuidora de Hilos Orlon S.A	Kalinery Morales Sales Alcalde Municipal	Contrato Administrativo 08-2021 Apoyo a la cultura en la dotación de hilos para elaboración de indumentaria maya en el municipio de San Rafael Pétzal, Huehuetenango			

Josué García Lainez Director Municipal de Planificación

